

VAIKŲ DARŽELIS



APSIKEITIMAS INFORMACIJA

Vaikų priežiūros galimybės

Tegul tandemo partneris perskaito užduotį, tuomet padiskutuokite apie įvairias vaikų priežiūros galimybes Lietuvoje ir partnerio šalyje. Jeigu neteko susidurti su šia tema, pokalbiui pagelbės išvardinti punktai. Be to, šioje užduotyje ir nėra būtina pateikti konkrečių atsakymų. Pakaks paminėti, kad už vaiko darželį/lopšėlį tėvai moka kelių šimtų mėnesinį mokestį. Tai yra daug pigiau negu samdyti auklę, kurios mėnesinis atlyginimas gali siekti ir porą tūkstančių litų. Dėl brangių auklių paslaugų ir vietų trūkumo darželiuose tėvai vaikus užrašo į eilę darželio vietai gauti kartais vos vaikui gimus.

SCENARIJUS 1

Informacijos apie vaiko darželį rinkimas

Kartu su tandemo partneriu perskaitykite užduotį. Partneris pokalbio metu gali pasinaudoti klausimais, kurie yra šalia užduoties.

Jūs esate privataus vaikų darželio direktorius. Pas jus ateina vaiko, kuris greitai pradės lankyti jūsų įstaigą, mama/tėvas. Nors jūsų darželio vardas gerai žinomas visame mieste ir tėvai iš paskutiniųjų stengiasi, kad jų vaikai patektų pas jus, šiai mamai/šiam tėvui vis dar neramu, mat ji/jis yra iš užsienio. Atsakykite į visus jai/jam rūpimus klausimus.

SCENARIJUS 2

Prašymo priimti vaiką į darželį pildymas

Leiskite partneriui perskaityti užduotį, atkreipdami jo dėmesį į klausimus, kuriuos jis galės užduoti jums, jeigu nesupras sąvokų pateiktoje prašymo formoje.

Atliekant šią užduotį pakanka perskaityti prašymo formą ir išsiaiškinti visus nesuprantamus žodžius, tačiau jeigu neturite pakankamai laiko, galite prijungti rašymo užduotį ir kartu užpildyti formą.

SCENARIJUS 3

Vaiko problemos darželyje

Leiskite partneriui perskaityti užduotį, paaiškinkite neaiškius žodžius ar frazes. Atkreipkite jo dėmesį į klausimus, kuriuos galės pavartoti pokalbio metu.

Jūs esate darželio auklėtoja, pas kurią ateina nepatenkinta mama/nepatenkintas tėvas su įtarimais, kad jos/jo vaikas (beje, užsienietis) darželyje yra skriaudžiamas kitų vaikų. Suvaidinkite tokį pokalbį su tandemo partneriu.

RAŠYMAS

Jūsų užduotis – ištaisyti partnerio klaidas ir suteikti grįžtamąjį ryšį.

